
Решение Думы городского округа Стрежевой от 09.02.2022 № 200  
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории городского округа Стрежевой» 

(в редакции от 20.08.2024 № 528) 
 

 
 
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона  

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 25 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории городского округа Стрежевой согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 

___________________ Н.А. Гришко 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://admstrj.ru/�


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы городского 
округа Стрежевой 
от 09.02.2022 № 200 
(в редакции от 20.08.2024 № 528) 

 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории городского округа Стрежевой 

 
1. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории городского округа Стрежевой устанавливаются следующие 
индикаторы риска нарушения обязательных требований: 

1) Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории 
городского округа Стрежевой. Параметр объекта контроля  - установление  
1 и более фактов нарушения обязательных требований Правил благоустройства 
территории городского округа Стрежевой; 

2) Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 
объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях 
(бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения 
обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям. Параметр объекта контроля - установление 1 и более фактов 
нарушения обязательных требований Правил благоустройства территории 
городского округа Стрежевой. 

 
 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=160381&dst=100011�

